
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます 

 春休みが終わり、いよいよ新学期がスタートしました。今年度は最高学年として、６年間の集大成の１

年となります。３月に良い卒業式を迎えることができるよう、担任一同子どもたちを支えていきます。 

 また、保護者の方々のご協力も賜り、学校と家庭で連携しながら子どもたちのより良い成長に努めてい

きたいと考えております。１年間どうぞよろしくお願いします。 

  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

凡事徹底 
 

令和３年度 

日進市立南小学校  

６年学年通信 

令和３年４月７日（水） 

３組 担任 
 最高学年の子どもたちと一緒に過ご

す時間がとても楽しみです。最高の卒業

を迎えられるように尽力していきま

す！子どもたちと共に頑張っていきま

すので１年間よろしくお願いします。 

４組 担任 

 今年度より南小学校に参りました。南

小学校に早く慣れて、小学校生活の集大

成の年を子どもたちと共に、よく笑い、

学び、遊び、充実した一年にしたいと思

います。よろしくお願いいたします。 

１組 担任 
 昨年度に続き、この学年を担任するこ

とができたことに喜びを感じています。

最高学年として、良い形で小学校生活の

締めくくりができるよう子どもたちと

共に頑張っていきたいと思います。 

２組 担任 

この学年の子どもたちとまた共に過

ごせることを大変嬉しく思っています。

行事や学校生活が最高の思い出になる

よう、精一杯頑張っていきたいと思いま

す。１年間よろしくお願いします。 

６年学年通信  

 

 

 

 

学年通信 

 

 

はな１組 担任 
 はな１組からは、２人の子どもたち

が、交流参加します。小学校生活の最後

の一年間が、有意義なものになるように

努めてまいります。 

そら１組 担任 
 最高学年を迎え、そら１組の子がどん

な成長をしていくのかとても楽しみで

す。みんなと晴れやかに卒業を迎えられ

るよう、支援してまいります。 



 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

◎児童指導補助票(白色の両面印刷) 

兄弟姉妹の学年・組の変更 をお願いします。 

☆保護者の方の連絡先 についても変更がありましたら、加筆・修正をお願いします。 

◎児童緊急連絡カード・保健調査票(黄色の両面印刷) 

☆記入の注意事項をお読みいただき、加筆・修正をお願いします。 

押印欄は保健調査票の下にあります。 

保健関係の書類と同じく、９日（金）までにお願いします。 

◎身体測定について 
身体測定の日までに、半袖体操服・ハーフパンツを持たせてください。 

６年生は、１２日(月)に行います。 

◎写真・作品の掲載および撮影許可の確認票 

         担任が把握するため、お手数ですが児童全員分のご提出をお願いします。 

                 提出の締切期限は４月９日（金）です。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 図工  ここから見ると 

体育  体つくり運動 

    マット運動 

家庭  私の生活、大発見 

外国語 Unit 1  This is me！ 

    自分についてスピーチしよう 

総合的な学習の時間 

  地域の史跡を調べよう 

音楽  ひびきに心をのせて 

    にっぽんのうた みんなのうた 

     

お知らせとお願い 

国語 つないで、つないで、一つのお話 

   春の河/小景異情/続けてみよう 

   帰り道 本は友達 春のいぶき      

漢字の形と音・意味  

   聞いて、考えを深めよう 

書写 はじめの学習 

  文字の大きさと配列 

社会 わたしたちのくらしと日本国憲法 

算数 対称な図形     

文字と式 

理科 地球と私たちのくらし 

   ものの燃え方と空気 

 

   物の燃え方と空気 


